
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 127 dt.28.04.1994  

 
PER                                                                                                           

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Këshilli i Bashkisë së Tiranës, në mbledhjen e kësaj date, pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Zyra e Gj.Civile për ndërrim 

emrash ose mbiemrash, mbështetur në ligjin Nr.5840, 

dt.20.02.1979, “Për rregjistrimin e akteve të Gj.Civile”, të 

ndryshuar me ligjin Nr.7572 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Pushtetit Lokal”    

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

Të ndërrohen emrat ose mbiemrat e personave si më poshtë : 

 

1. Silvana Todi Bozdo, banore L.1, ti ndërrohet emri nga 

Silvana në Silvi. 

2. Enkeleda August Shashai, banore e L.1, ti ndërrohet emri 

nga Enkeleda në Elona. 

3. Miltjadh Asllan Luzi, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Miltjadh në Muhamet. 

4. Andon Asllan Luzi, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Andon në Bashkim. 

5. Mendi Irdi Morava, banore  e L.4, ti ndërrohet emri nga 

Mendi në Marije. 



6. Alban Perikli Mandi, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga 

Alban në Aleksandër. 

7. Bejaze Razip Licaj, banore e L.6, ti ndërrohet emri nga 

Bejzaze në Anamarije. 

8. Hasion Shkëlqim Çela, banor i L.2, ti ndërrohet emri nga 

Hasion në Hans. 

9. Euseb Egland Llupi, banor i L.5, ti ndërrohet emri nga 

Euseb në Eusebio. 

10. Shyrije Daut Kabashi, banore e L.8, ti ndërrohet emri  

nga Shyrije në Shyrete. 

11. Ali Spahillari, banor i L.10, ti ndërrohet emri i vajzës nga 

Sabina në Ana. 

12. Rita Halil Mitrollari, banor i L.1, ti ndërrohet mbiemri 

nga Mitrollari në Gruda. 

13. Eduard Ahmet Gruda, banor i L.11, ti ndërrohet mbiemri 

nga Gruda në Kateshi. 

14. Saimir Besnik Qafa, banor i L.1, ti ndërrohet mbiemri 

Qafa në Sherameti. 

15. Paola Hasan Zenuni, banore e L.10, ti ndërrohet emri nga 

Paola në Paula. 

16. Vladimir Ferik Hoxha, banor i L.2, të marri mbiemrin e 

gruas nga Hoxha në Nikolla. 

17. Adela Sherko, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga Adela 

në Sofia. 

18. Feim Feto Kandella, banor i L.1, ti ndërrohet emri nga 

Feim në Niko. 

19. Etleve Fejzi Duraj, banore e L.10, ti marrë mbiemrin e 

nënës nga Duraj në Merkaj. 

20. Elton Sotir Xhomanga, banor i L.10, ti ndërrohet emri 

nga Elton në Andrea. 

21. Anila Thoma Murati, banore e L.7, ti ndërrohet emri nga 

Anila në Jorgjia. 

22. Islam Tomor Lenja, banor i L.4, ti ndërrohet emri nga 

Islam në Island. 

23. Neshat Nesim Odobashi, banor i L.6, ti ndërrohet 

mbiemri nga Odobashi në Hodobashi. 

24. Kastriota Islam Alla, banore e L.2, ti ndërrohet emri nga 

Kastriota në Keti. 

25. Ermir Jani Stefa, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga Ermir 

në Andrea. 



26. Ilir Spiro Sena, banor i L.6, ti ndërrohet emri nga Ilir në 

Ilia. 

27. Ëngjëllushe Refit Hysi, banore e L.8, ti ndërrohet emri 

nga Ëngjëllushe në Angjela. 

28. Ballkize dhe Eqerem e Ismet Cukali, banor në L.8, ti 

ndërrohet mbiemir nga Cukali në Izeti. 

29. Edmond Maliq Osmanlliu, banor i L.11, ti ndërrohet 

mbiemri në Manoli bashkë me fëmijët dhe gruan. 

30. Arben Maliq Osmanlliu, ti ndërrohet mbiemi nga 

Osmanlliu në Manoli. 

31. Ardi Agush Selimi, banor i L.8, ti ndërrohet emri nga 

Ardi në Mikel. 

32. Thoma e Vasilie Goga, banore e L.1, ti ndërrohet 

mbiemri nga Goga në Pasku. 

33. Nadire Hasan Pranvera Guri, banor të L.8, ti ndërrohet 

mbiemir nga Guri në Drini. 

34. Iva Reshat Kuka, banore e L.1, ti ndërrohet emri nga Iva 

në Enkeleda. 

35. Blerina Qazim Demiri, banore e L.8, ti ndërrohet emri 

nga Blerina në Emine. 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 


